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WO-RA.0002.1.2023 

 

Protokół nr XLV/23 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 23 lutego 2023 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup o godzinie 13.00 otworzył 

czterdziestą piątą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu, pracowników Starostwa Powiatowego, szefów 

jednostek organizacyjnych powiatu, zaproszonych gości oraz przedstawicieli 

lokalnych mediów. Powitał również nowego radnego Ireneusza Szymałkę.  

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności 

radnych poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Ponadto przypomniał, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Poinformował, że obecnych jest 19 radnych, czyli jest zachowane quorum.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup zwrócił do obecnych na sali posiedzeń 

o uczczenie minutą ciszy śp. Alfreda Siamę, co uczyniono.  

 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał obwieszczenia Komisarza Wyborczego 

w Lesznie Filipa Czwojdy dotyczące wygaśnięcia mandatu radnego Alfreda 

Siamy oraz wstąpienia w mandat pana Ireneusza Szymałkę. 

 

Ad 2) 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup poinformował, że zgodnie z art. 

20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu 
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składa ślubowanie. W związku z powyższym zwrócił się do radnego Ireneusza 

Szymałki o złożenie ślubowania.  

 

Radny Ireneusz Szymałka złożył ślubowanie o treści: „Uroczyście ślubuję 

rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 

suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad 3) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup poinformował, że porządek obrad 

został umieszczony w eSesji oraz podany do publicznej wiadomości. 

 

Porządek obrad XLV sesji Rady Powiatu: 

1) Otwarcie i ustalenie quorum. 

2) Złożenie ślubowania przez radnego. 

3) Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołów: 

a) Nr XLIII sesji Rady Powiatu z 15 grudnia 2022 r., 

b) Nr XLIV sesji Rady Powiatu z 29 grudnia 2022 r. 

5) Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

6) Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

7) Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i 

zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

8) Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Gostyńskiego, 

b) wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego, 

c) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2023 rok, 

d) uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na 

rok 2023, 

e) przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady w roku 2022, 
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f) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska, 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Samorządowo-

Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, 

h) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2022 rok, 

i) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego powiatu gostyńskiego na lata 2023-

2029, 

j) udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego, 

k) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu 

Gostyńskiego oraz warunków udzielania bonifikat od ceny lokali 

mieszkalnych, 

l) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Ciołkowie, 

m) zmiany budżetu powiatu na 2023 r., 

n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2023-2031, 

o) udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela. 

9) Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 

2022 r. 

10) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2022. 

11) Wnioski i informacje radnych. 

12) Oświadczenia radnych. 

13) Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup poinformował, że protokoły 

zostały przesłane radnym. 
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Protokół nr XLIII/22 sesji Rady Powiatu z 15 grudnia 2022 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka 

 

Protokół nr XLIV/22 sesji Rady Powiatu z 29 grudnia 2022 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 15 głosów „za” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj 

Rogala, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Mirosława Bigaj, Krzysztof Deutsch, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka 

 

Ad 5) 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup poinformował, że informacje 

z posiedzeń, które odbyły się z 15, 27 i 29 grudnia 2022 r., 12 i 26 stycznia 

oraz 9 i 16 lutego br. zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której 

wydruk stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad 6) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.  
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Pytania zadali radni Izabela Dereszewicz, Antoni Kuś, Marcin Krawiec oraz 

Sebastian Czwojda.  

Odpowiedzi udzielili Starosta Robert Marcinkowski oraz radca prawny 

Magdalena Zawieja. 

 

Ad 7) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym nie złożono interpelacji i zapytań.  

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

 

W dyskusji głos zabrali radni Marcin Krawiec, Piotr Kogut, Sebastian Czwojda, 

Starosta Robert Marcinkowski, radni Maciej Malczyk, Mirosława Bigaj, Antoni 

Kuś, radca prawny Magdalena Zawieja oraz radny Damian Walczak. 

 

Uchwała Nr XLV/336/23 w sprawie przyjęcia rezygnacji członka 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 

11 głosów: „za”, 8 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne:  

ZA (11) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (8) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Izabela 

Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, 

Mikołaj Rogala 

 

Ad 8 b) 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Gostyńskiego. 
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Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup poinformował, że wybór 

Przewodniczącego Rady Powiatu będzie wyglądał następująco: 

1)   zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Powiatu; 

2)   powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

3)   przeprowadzenie głosowania tajnego. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że pismem z dnia 9 lutego 2023 r. Klub 

Radnych SKW-PSL zgłosił kandydaturę radnego Damiana Walczaka na funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego.  

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił charakterystykę kandydata.  

Radny Maciej Malczyk zgłosił kandydaturę Macieja Biskupa na funkcję 

Przewodniczącego Rady. 

Radny Sebastian Czwojda przedstawił swoją opinię dotyczącą kandydatury 

radnego Damiana Walczaka.  

Radny Piotr Kogut, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

powiedział, że ich kandydatem jest radny Maciej Biskup.  

Radny Maciej Malczyk potwierdził zgłoszenie kandydatury radnego Macieja 

Biskupa.  

 

Radny Maciej Biskup nie wyraził zgody na kandydowanie.  

Radny Damian Walczak wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup zaproponował, aby przystąpić do 

powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypominam, że osoby 

kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, 

aby w skład Komisji Skrutacyjnej weszli przedstawiciele wszystkich Klubów.  

 

Radny Piotr Kogut zgłosił kandydaturę radnej Patrycji Andrzejewskiej-

Kmiecik. 

Radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Radny Krzysztof Deutsch zgłosił kandydaturę radnego Antoniego Kusia.  

Radny Antoni Kuś wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Mikołaj Rogala zgłosił kandydaturę radnej Izabeli Dereszewicz.  

Radna Izabela Dereszewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.  
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Przystąpiono do głosowania składu Komisji Skrutacyjnej.  

 

Komisja Skrutacyjna do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego 

Rady w składzie Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Izabela Dereszewicz 

oraz Antoni Kuś została powołana w wyniku głosowania: 19 głosów 

„za”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup ogłosił przerwę w obradach 

w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart 

do głosowania.  

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej 

Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 

przedstawiła zasady głosowania zgodne z ustawą o samorządzie powiatowym 

oraz Statutem Powiatu Gostyńskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup zwrócił się do Komisji 

Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.  

 

Głosowanie przebiegało w ten sposób, że Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

Patryca Andrzejewska-Kmiecik wyczytywała z listy z imienia i nazwiska 

obecnych na sesji radnych, a wskazany radny po odebraniu karty do 

głosowania, oddaniu głosu w miejscu zapewniającym tajność głosowania, 

wrzucał kartę do urny znajdujące się na sali posiedzeń.  
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Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup ogłosił przerwę w obradach 

w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Patryca 

Andrzejewska-Kmiecik odczytała protokół Komisji. Po przeprowadzeniu 

głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdziła: 

1. liczba radnych uprawnionych do głosowania - 19 osób; 

2. liczba biorących udział w głosowaniu – 19 osób; 

3. liczba wydanych kart do głosowania – 19; 

4. liczba oddanych głosów ważnych – 19; 

5. liczba oddanych głosów nieważnych – 0. 

Na kandydata oddano następującą liczbę głosów: Walczak Damian – 12 głosów 

„za”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 3 

do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup poinformował, iż w wyniku 

tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu wybrano radnego 

Damiana Walczaka.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Biskup złożył gratulacje nowo 

wybranemu Przewodniczącemu oraz przekazał mu dalsze prowadzenie obrad. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Damian Walczak, który podziękował za 

oddane na niego głosy.  

 

Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego 

na 2023 rok przedstawił Przewodniczący Rady Damian Walczak. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała Nr XLV/338/23 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu Gostyńskiego na 2023 rok została podjęta w wyniku 

głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady 

Powiatu Gostyńskiego na rok 2023 przedstawił Przewodniczący Rady Damian 

Walczak. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLV/339/23 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji 

stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2023 została podjęta w 

wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych 

Rady w roku 2022 przedstawił Przewodniczący Rady Damian Walczak. 
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W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLV/340/23 w sprawie przyjęcia sprawozdań 

z działalności komisji stałych Rady w roku 2022 została podjęta 

w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił Przewodniczący Rady Damian 

Walczak.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XLV/341/23 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska została podjęta 

w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 
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Ad 8 g) 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

przedstawił Przewodniczący Rady Damian Walczak.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLV/342/23 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok przedstawi Przewodniczący Rady 

Damian Walczak.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XLV/343/23 w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok została 

podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 
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Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego powiatu 

gostyńskiego na lata 2023-2029 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 4 głosy „za”, 3 głosy „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo- Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

projekt poprzedniej uchwały był również opiniowany przez Komisję – opinia 

pozytywna- 6 głosów „za”. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju 

Lokalnego powiatu gostyńskiego na lata 2023-2029 nie został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję: 3 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Marcin Krawiec, Sebastian Czwojda, Mirosława 

Bigaj, Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, Przewodniczący Rady 

Damian Walczak oraz Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Uchwała Nr XLV/344/23 w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju 

Lokalnego powiatu gostyńskiego na lata 2023-2029 została podjęta w 

wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 8 

głosach „wstrzymujących się”. 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Izabela 

Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, 

Mikołaj Rogala 
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Ad 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 8 głosów „za”.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo- Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLV/345/23 udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu 

gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak ogłosił przerwę w obradach.  

Obrady wznowiono o godz. 16:00 

 

Ad 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Powiatu Gostyńskiego oraz warunków udzielania bonifikat od ceny 
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lokali mieszkalnych przedstawił Przewodniczący Klubu Radnych Forum 

Demokratyczne Marcin Krawiec. Przewodniczący klubu przedstawił 

autopoprawkę wnioskodawcy do ww. projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że komisja w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”, 4 głosy „przeciw” nie zaopiniowała projektu uchwały pozytywnie. 

Jednocześnie członkowie Klubu Radnych Forum Demokratyczne przedstawili 

Komisji projekt autopoprawki, który został zaopiniowany pozytywnie: 4 głosy 

„za”, 3 głosy „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu 

zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Sebastian Czwojda.  

Radny złożył wniosek do projektu uchwały, aby § 3 ust. 1 otrzymał brzmienie: 

„Określa się wysokość stawek procentowych bonifikaty od ceny sprzedaży 

samodzielnego lokalu mieszkalnego, zbywanego na rzecz dotychczasowego 

najemcy w wysokości 3% za każdy kolejny, pełny rok zamieszkiwania, przy 

czym maksymalna wysokość udzielonej bonifikaty nie może być wyższa niż 

80% wysokości ceny sprzedaży”. 

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali: Mirosława Bigaj, Przewodniczący Rady 

Damian Walczak, radca prawny Magdalena Zawieja, Starosta Robert 

Marcinkowski.  

 

Radny Maciej Malczyk złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak powiedział, że widzi, iż zgłaszają 

się do dyskusji kolejni radni i chciałby, aby wszyscy mogli się wypowiedzieć. 

Zwrócił się do radnego z prośbą o dopuszczenie radnych do dyskusji.  

Radny Maciej Malczyk wycofał wniosek formalny.  

 

W dalszej dyskusji głos zabrali radni Sebastian Czwojda, Mirosława Bigaj, 

Marcin Krawiec oraz Starosta Robert Marcinkowski.  
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Sesję opuścili radni Piotr Kogut oraz Maciej Malczyk.  

W sesji uczestniczy 17 radnych.  

 

Wniosek Klubu Radnych Forum Demokratyczne w sprawie przyjęcia 

autopoprawki do projektu uchwały w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, 10 głosów „przeciw” podczas nieobecności 2 radnych został 

odrzucony.  

Wyniki imienne: 

ZA (7) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Mikołaj Rogala 

PRZECIW (10) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni 

Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Piotr Kogut, Maciej Malczyk 

 

Przewodniczący Rady Damian Walczak zwrócił się do radnego Sebastiana 

Czwojdy z zapytaniem, czy podtrzymuje swój wniosek złożony do 

autopoprawki zgłoszonej przez Klub Radnych Forum Demokratyczne. 

W obecnej sytuacji będzie on dotyczył projektu uchwały w pierwotnym 

brzmieniu.  

Radny Sebastian Czwojda odpowiedział, że jego zdaniem należy w dalszym 

ciągu procedować zgłoszony wniosek. Dodał, że jest to pytanie do radcy 

prawnego.  

Przewodniczący Rady Damian Walczak wyjaśnił, że jego pytanie było 

podyktowanie tym, że wniosek będzie dotyczył projektu uchwały, który 

zawierał błędy formalne. 

Radca prawny Magdalena Zawieja poinformowała, że głosowanie teraz 

poprawki do pierwotnego tekstu, który wg jej oceny jest błędny, mija się 

z celem. Pan radny nie doprecyzował swojej propozycji poprawki, ponieważ nie 

odniósł się do konkretnego paragrafu i konkretnego ustępu. Dodała, że decyzja 

należy do wnioskodawcy.  
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Radny Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że informował, iż zmiana dotyczy 

§ 3 ust. 1 pierwotnej wersji projektu uchwały. Powiedział, że podtrzymuje swój 

wniosek.  

 

Wniosek radnego Sebastiana Czwojdy, aby § 3 ust. 1 otrzymał 

brzmienie: „Określa się wysokość stawek procentowych bonifikaty od 

ceny sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego, zbywanego na 

rzecz dotychczasowego najemcy w wysokości 3% za każdy kolejny, 

pełny rok zamieszkiwania, przy czym maksymalna wysokość 

udzielonej bonifikaty nie może być wyższa niż 80% wysokości ceny 

sprzedaży.” w wyniku głosowania: 1 głos „za”, 12 głosów „przeciw” 

przy 4 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych, 

został odrzucony.  

Wyniki imienne: 

ZA (1) Sebastian Czwojda 

PRZECIW (12) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, Robert 

Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Mirosława Bigaj, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, 

Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (2) Piotr Kogut, Maciej Malczyk 

 

Uchwała w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Powiatu Gostyńskiego oraz warunków udzielania bonifikat 

od ceny lokali mieszkalnych w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

9 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych, nie została podjęta.  

Wyniki imienne:  

ZA (6) Mirosława Bigaj, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka 
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PRZECIW (9) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Robert Marcinkowski, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (2) Piotr Kogut, Maciej Malczyk 

 

Sesję opuścił radny Dominik Jankowiak 

Na sesji obecnych jest 16 radnych.  

 

Ad 8 l) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 

w Ciołkowie przedstawiła Kierownik Referatu ds. gospodarki nieruchomościami 

Ewa Janusik.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 4 głosy „za”, 1 głos „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących 

się”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLV/346/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w Ciołkowie została podjęta w wyniku 

głosowania: 11 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (11) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (3) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Marcin Krawiec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Izabela Dereszewicz, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (3) Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Maciej Malczyk 
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Sesję opuścili radni Marcin Krawiec oraz Mikołaj Rogala. 

Na sesji obecnych jest 14 radnych. 

 

Ad 8 m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 r. wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 4 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 

W dyskusji głos zabrali Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski oraz 

radny Sebastian Czwojda.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2023 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 14 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw” podczas nieobecności 5 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (5) Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej 

Malczyk, Mikołaj Rogala 

 

Uchwała Nr XLV/347/23 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2023 r. została podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 1 głos 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 5 

radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (13) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, 
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Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Ireneusz Szymałka, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

PRZECIW (1) Mirosława Bigaj  

NIEOBECNI (5) Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej 

Malczyk, Mikołaj Rogala 

 

Ad 8 n) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2023 – 2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 4 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2023-2031 została 

przyjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za” podczas nieobecności 

5 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (5) Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej 

Malczyk, Mikołaj Rogala 

 

Uchwała Nr XLV/348/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2023 - 2031 została podjęta 
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w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 5 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak NIEOBECNI (5) 

Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj 

Rogala 

 

Ad 8 o) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XLV/349/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Pogorzela została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 5 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Ireneusz Szymałka, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak NIEOBECNI (5) 

Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj 

Rogala 
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Ad 9) 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 

2022 r. przedstawił Przewodniczący Rady Społecznej Robert Marcinkowski. 

 

Sesję opuściła radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik.  

W sesji uczestniczy 13 radnych.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głos zabrał radny Sebastian Czwojda, Dyrektor SPZOZ w Gostyniu 

Zbigniew Hupało oraz Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Ad 10) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2022 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 6 głosów „za”.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 8 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 11) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Damian Walczak poinformował, że do Biura Rady 

wpłynęły pisma: 
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- uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego Powiatu Gostyńskiego oraz w sprawie wyrażenia opinii 

o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego Powiatu 

Gostyńskiego. Opinie są pozytywne. Uchwały zostały przesłane radnym 

oraz przekazane do Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, 

- Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Małgorzaty Waszak 

– Klepka informujące o inicjatywie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego oraz z prośbą o rozpowszechnienie wśród 

młodzieży informacji o naborze do Rady. Pismo zostało przekazane do 

Starosty Gostyńskiego celem przekazania dyrektorom szkół.  

- sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady za IV kwartał 

2021 r., 

- Klub Radnych SKW-PSL złożył oświadczenie informujące o zmianie na 

stanowisku przewodniczącego Klubu- nowym Przewodniczącym został radny 

Szymon Jakubowski, 

- petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności – została przekazano do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Analiza oświadczenia majątkowego pani Sylwii Kościańskiej przesłana przez 

Urząd Skarbowy w Kościanie – analiza jest do wglądu w Biurze Rady. 

 

Radny Krzysztof Wachowiak zwrócił się o sprawdzenie stanu drogi Poniec-

Bojanowo oraz sprawdzenie efektu wykaszania rowów i poboczy 

w miejscowości Dzięczyna. 

 

W punkcie głos zabrali Przewodniczący Rady Damian Walczak, radny Sebastian 

Czwojda, Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, Starosta Robert 

Marcinkowski oraz radna Izabela Dereszewicz. 

 

Ad 12) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano.  
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Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Damian Walczak 

zamknął XLV sesję Rady Powiatu o godz. 17.27 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Damian Walczak 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 

  


